
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0001200 Motta di Livenza (TV), 29/04/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

Affidamenti diretti Gennaio – Febbraio - Marzo 2021 finalizzati all’acquisizione di beni e servizi 

di valore inferiore a € 10.000 in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione 

S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- l’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 16 
luglio 2020, n. 76, prevede che, in deroga agli artt. 26, comma 2 e 157 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 
si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 del D.L., qualora la determina a 
contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31.12.2021; 

- nello specifico, l’articolo 1 – comma 2 lett. a) – della Legge 11 settembre 2020 n. 120 prevede che 
per affidamenti di importo inferiore ad € 75.000,00, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto; 

- l’art. 1 , comma 130, della legge l. 145/2018 ha previsto l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro della 
soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per cui non si rende necessaria 
l’escussione degli strumenti di e-procurement (MePA, sistemi telematici regionali, ecc…); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

Visti:  

- l’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 REv.01 del 20/01/2020; 

Tutto ciò premesso: 



 

2 
 

- nei mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo 2021, l’amministrazione di O.R.A.S. S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) – della Legge 11 settembre 2020 n. 120 ha effettuato i seguenti affidamenti 
diretti, di seguito riepilogati, secondo il criterio del minor prezzo. 

 

C.I.G. Oggetto Affidamento Aggiudicatari
o 

Importo 

(Iva 
esclusa) 

RUP Strumento  

Z25301FD87 RINNOVO SUPPORTO 
POST WARRANTY HPE 
N.8 LAME BLADE BL460C 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

5.271,20 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 5973537 
del 15/01/2021 

MePA 

ZBA30281DA ATTIVITÀ DI 
MANUTENZIONE 
EVOLUTIVA 
QUANTIFICATA IN N. 13 
GIORNATE PER 
FUNZIONAMENTO 
RISCUOTITRICI 
AUTOMATICHE XIDERA 

GPI SPA 7.150,00 Andrea 
Pauletti 

TD n. 1575806 
stipulata in data 
22/01/2021 
MePA 

Z6A30282D7 ATTIVITÀ DI 
MANUTENZIONE 
EVOLUTIVA SU 
SOFTWARE GLOBE PER 
INTEGRAZIONE 
INDIRIZZO PEC 
AZIENDALE CON 
FUNZIONALITÀ 
RICEZIONE E 
ARCHIVIAZIONE 

EID SRL 

 

1.000,00 Andrea 
Pauletti 

TD n. 1576511 
del 25/01/2021 
MePA 

ZC3300B28E ACQUISTO N. 15 
TASTIERE MODELLO 
DELL KB813 COMPLETE 
DI LETTORE SMART 
CARD 

LIKE S.R.L. 

 

682,50 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5964974 
del 08/01/2021 
MePA 

Z633028EAE ACQUISTO DI N. 10 
MONITOR SAMSUNG 22 
F22T VGA HDMI  

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

1.080,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5971588 
del 14/01/2021 
MePA 

Z7230324D0 ACQUISTO N.20 
TASTIERE MODELLO 
DELL KB522  

LIKE S.R.L. 

 

360,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5973065 
del 15/01/2021 
MePA 

Z1E3056638 ACQUISTO N.6 GIORNATE 
DI  MANUTENZIONE 
EVOLUTIVA DELLE 
RISCUOTITRICI 
AUTOMATICHE TOTEM, 
MODIFICA GESTIONE 
INCASSI, INTEGRAZIONE 
CON IL RIS SU ISTANZA 
BORGO CAVALLI, 
ATTIVITÀ DI TEST, 
DEPLOY E START UP 

XIDERA SRL 

 

3.750,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5986635 
del 25/01/2021 
MePA 



 

3 
 

Z7530549B4 Acquisto n.10 connettori 
DELL Display Port VGA 

LIKE S.R.L. 

 

235,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 5986279 

 del 25/01/2021 
MePA 

Z243028F59 ATTIVITA' DI 
PIANIFICAZIONE 
STRATEGICA E PIANO DI 
COMUNICAZIONE DEL 
PROGETTO PROTOCOLS 
PER ORAS SPA 

FABULA S.R.L. 4.900,00 Andrea 
Pauletti 

Lettera del 
03/02/2021 

ZD230889B2 ACQUISTO DI N.3 
MONITOR HP Z 27 
POLLICI PER DOTARE IL 
PERSONALE 
DELL'UFFICIO TECNICO 
DI MONITOR ADEGUATI 
ALL'UTILIZZO DEL SW 
CAD 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

924,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6014232 
del 09/02/2021 
MePA 

Z3E30A25CD RINNOVO ANNUALE DI 
N.270 LICENZE 
TRENDMICRO 
ENTERPRISE SECURITY 
SUITE MULTI-
LANGUAGE: ADD.VOL. 
GOVERNMENT 251-500 
USER LICENSE 12 
MONTHS (MM) PER IL 
PERIODO 19/02/2021 - 
18/02/2021 

INFONET 
SOLUTIONS 
SRL 

4.843,50 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 6025759   
del 15/02/2021 
MePA 

ZAD30B97F1 RINNOVO SUPPORTO 
HPE 1 YEAR POST 
WARRANTY 
FOUNDATION CARE 
NEXT BUSINESS DAY 
DL380P GEN8 SERVICE 
PERIODO 23/03/2021 - 
22/03/2022 

INFONET 
SOLUTIONS 
SRL 

1.718,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 6044641 
del 24/02/2021 
MePA 

ZD430C7446 CORSO ECM IN MATERIA 
DI PROTEZIONE DEI DATI 
PERSONALI - 
PIATTAFORMA E-
LEARNING CLIOEDU E 
SERVIZIO DI PROVIDER 
ECM ESTERNO 

CLIO SRL 2.900,00 Andrea 
Pauletti 

TD n. 1625660 
del 04/03/2021 
MePA 

Z2230EBABD ACQUISTO DI N.2 SERVER 
HP PROLIANT BL460C 
GEN8 10GB 
FLEXIBLELOM 
RICONDIZIONATI CON 12 
MESI DI GARANZIA 

INFONET 
SOLUTIONS 
SRL 

2.000,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6074317 
del 12/03/2021 
MePA 

Z1630EBC68 ACQUISTO N.25 
TASTIERE MODELLO 
DELL KB813 COMPLETE 

LIKE S.R.L. 1.081,25 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6069899 
del 10/03/2021 



 

4 
 

DI LETTORE SMART 
CARD 

MePA 

Z4730EBDD9 SERVIZIO DI ATTIVITÀ 
PROFESSIONALI 
QUANTIFICATE IN N.10 
GIORNATE PER LA 
MIGRAZIONE DEL 
SISTEMA MEDARCHIVER 
SU NUOVA 
INFRASTRUTTURA 
SERVER 

INFONET 
SOLUTIONS 
SRL 

5.000,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6072293 
del 12/03/2021 
MePA 

ZE830F68B4 RINNOVO TRIENNIO 
(2021-2024) SERVIZIO 
INTERNET APPALTI & 
CONTRATTI EDITO 
MAGGIOLI S.P.A. 

MAGGIOLI SPA 

 

1.470,00 Andrea 

Pauletti 

Lettera del 
11/03/2021 

ZE330F9766 RINNOVO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA HPE 
PROACTIVE CARE 24X7 
SVC PERIODO 
01/09/2020 - 
31/08/2021 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

8.135,00 Fabio 
Bassotto 

TD n. 1633939 
del 11/03/2021 
MePA 

Z6230EB766 RINNOVO ANNUALE DEL 
SERVIZIO WYSE 
MANAGEMENT SUITE IN 
SCADENZA IL 18/03 

INFONET 
SOLUTIONS 
SRL 

1.385,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 6072257 
del 11/03/2021 

MePA 

ZBD30FB16F ATTIVITÀ DI 
MANUTENZIONE 
EVOLUTIVA SUL 
SOFTWARE 3M CGS 
GROUPER INSTALLATO 
PRESSO ORAS PER 
AGGIORNAMENTO NUOVI 
CODICI COVID-19 

3M ITALIA SRL 

 

1.000,00 Andrea 
Pauletti 

TD n. 1634481 
del 19/03/2021 
MePA 

8674216D7A FORNITURA DI N.10 
LICENZE WINDOWS 10 
LTSC 
MICROSOFT®WINE3 
ALLLNG 
MONTHLYSUBSCRIPTION
SVOLUMELICENSE MVL 
1LICENSE PERUSR 

TELECOM 
ITALIA SPA 

 

588,80 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6083553 

del 17/03/2021  

Adesione 
Convenzione 
Consip Microsoft 
Enterprise 
Agreement 5 

ZB23112ED0 ACQUISTO DI N 2 IPHONE 
8 SPACE GRAY 256GB 
RICONDIZIONATI E HP 
PROBOOK 640 G8 - 14"- 
CORE I7 1165G7 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

1.731,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6091806 
del 23/03/2021 

MePA 

Z453112DDE FORNITURA DI UNA 
LICENZA CERTIFICATO 
WILDCARD DV PER SITO 
INTERNET 
*.PROTOCOLSPROJECT.E

INFONET 
SOLUTIONS 
SRL 

200,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6098808 
del 26/03/2021 
MePA 



 

5 
 

U DELLA DURATA DI 1 
ANNO DALLA 
ATTIVAZIONE 

Z64312D8E2 ACQUISTO DI UN 
SISTEMA COMPOSTO DA 
UN MONITOR SAMSUNG 
75 POLLICI RISOLUZIONE 
4K, LAPTOP HP 250 G7, 
WEBCAM DOCUMENTALE 
EPSON ELPDC13, BOSE 
VIDEOBAR VB1 E 
SISTEMA DI 
CONDIVISIONE BARCO 
CLICKSHARE CX-20 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

6.330,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6102800 
del 29/03/2021 
MePA 

ZE830CE198 SERVIZIO DI LAVAGGIO 
NAVETTE PER ORAS 
2021 

LIVENZA 
DIESEL SRL 

1.600,00 Andrea 
Pauletti 

Lettera del 
24/02/2021 

Z50309FA9C LAVORI MANUTENZIONE 
ORDINARIA GRUPPO DI 
PRESSURIZZAZIONE 
ANTINCENDIO 

ELETTROMAR
CA ENERGY 
SRL 

1.400,00 Filippo 
Ciaglia 

Contratto n. 
AE2103 del 
12/02/2021 

 

Accertato che:  

- le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti 
pubblici;  

- ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, 
non sussiste obbligo di redazione D.U.V.R.I.; 

- alle ditte affidatarie non è stato richiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Dato atto che: 

- anche in ragione dell’entità economica degli affidamenti effettuati, l’adozione di un unico 
provvedimento si rivela opportuna per l’attuazione dei principi di buon andamento dell’azione 
amministrativa, di economicità, efficacia e tempestività dell’attività amministrativa. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.lgs. 50/2016; 

2. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la presa d’atto degli affidamenti diretti di 
beni e servizi di valore inferiore ad € 10.000 effettuati nei mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo 
2021, di seguito elencati:  

 Rinnovo supporto post warranty HPE n.8 lame blade BL460C da DE BIAGGI E 
BARATELLA & C. SRL per l’importo di euro 5.271,20, esclusa IVA; 

 Attività di manutenzione evolutiva quantificata in n. 13 giornate per funzionamento 

riscuotitrici automatiche Xidera da GPI SPA per l’importo di euro 7.150,00, esclusa 

IVA; 



 

6 
 

 Attività di manutenzione evolutiva su software Globe per integrazione indirizzo PEC 

aziendale con funzionalità ricezione e archiviazione da EID SRL per l’importo di 

euro 1.000,00, esclusa IVA; 

 Acquisto n. 15 tastiere modello DELL KB813 complete di lettore smart card da LIKE 
S.R.L. per l’importo di euro 682,50, esclusa IVA; 

 Acquisto di n. 10 monitor Samsung 22 F22T VGA HDMI da DE BIAGGI E BARATELLA & 
C. SRL per l’importo di euro 1.080,00, esclusa IVA; 

 Acquisto di n.20 tastiere modello DELL KB522 da LIKE Srl per l’importo di euro 360,00, 
esclusa IVA; 

 Acquisto n. 6 giornate di  manutenzione evolutiva delle riscuotitrici automatiche 
TOTEM, modifica gestione incassi, integrazione con il RIS su istanza Borgo Cavalli, 
attività di test, deploy e start up da XIDERA SRL per l’importo di euro 3.750,00, esclusa 
IVA; 

 Acquisto n.10 connettori DELL Display Port VGA da LIKE Srl per l’importo di euro 
235,00, esclusa IVA; 

 Attività di pianificazione strategica e piano di comunicazione del progetto Protocols per 
ORAS SpA da FABULA Srl per l’importo di euro 4.900,00, esclusa IVA; 

 Acquisto di n.3 monitor HP Z 27 pollici per dotare il personale dell'ufficio tecnico di 
monitor adeguati all'utilizzo del SW CAD da DE BIAGGI E BARATELLA & C. Srl per 
l’importo di euro 924,00, esclusa IVA; 

 Rinnovo annuale di n.270 licenze trendmicro enterprise security suite multi-language: 
add.vol. government 251-500 user license 12 months (mm) per il periodo 19/02/2021 
- 18/02/2021 da INFONET SOLUTIONS SRL per l’importo di euro 4.843,50, esclusa IVA; 

 Rinnovo supporto hpe 1 year post warranty foundation care next business day dl380p 
gen8 service periodo 23/03/2021 - 22/03/2022 da INFONET SOLUTIONS SRL per 
l’importo di euro 1.718,00, esclusa IVA; 

 Corso ECM in materia di protezione dei dati personali - piattaforma e-learning clioedu e 
servizio di provider ECM esterno da CLIO Srl per l’importo di euro 2.900,00, esclusa 
IVA; 

 Acquisto di n.2 server hp proliant bl460c gen8 10gb flexiblelom ricondizionati con 12 
mesi di garanzia da INFONET SOLUTIONS SRL per l’importo di euro 2.000,00, esclusa 
IVA; 

 Acquisto n.25 tastiere modello DELL KB813 complete di lettore smart card da LIKE Srl 
per l’importo di euro 1.081,25, esclusa IVA; 

 Servizio di attività professionali quantificate in n.10 giornate per la migrazione del 
sistema Medarchiver su nuova infrastruttura server da INFONET SOLUTIONS SRL per 
l’importo di euro 5.000,00, esclusa IVA; 

 Rinnovo triennio (2021-2024) servizio Internet Appalti & Contratti edito Maggioli 
S.p.A. da MAGGIOLI Spa per l’importo di euro 1.470,00, esclusa IVA; 

 Rinnovo del servizio di assistenza hpe proactive care 24x7 svc periodo 01/09/2020 - 
31/08/2021 da DE BIAGGI E BARATELLA & C. Srl per l’importo di euro 8.135,00, 
esclusa IVA; 

 Rinnovo annuale del servizio wyse management suite in scadenza il 18/03/2021 da 
INFONET SOLUTIONS SRL per l’importo di euro 1.385,00, esclusa IVA; 

 Attività di manutenzione evolutiva sul software 3M CGS GROUPER installato presso 
ORAS per aggiornamento nuovi codici covid-19 da 3M ITALIA SRL per l’importo di euro 
1.000,00, esclusa IVA; 



 

7 
 

 Fornitura di n. 10 licenze Windows 10 ltsc microsoft®wine3 alllng 
monthlysubscriptionsvolumelicense mvl 1license perusr da TELECOM ITALIA SPA per 
l’importo di euro 588,80, esclusa IVA; 

 Acquisto di n 2 iphone 8 space gray 256gb ricondizionati e hp probook 640 g8 - 14"- 
core i7 1165g7 da DE BIAGGI E BARATELLA & C. SRL per l’importo di euro 1.731,00, 
esclusa IVA; 

 Fornitura di una licenza certificato wildcard dv per sito internet *.protocolsproject.eu 
della durata di 1 anno dalla attivazione da INFONET SOLUTIONS SRL per l’importo di 
euro 200,00, esclusa IVA; 

 Acquisto di un sistema composto da un monitor Samsung 75 pollici risoluzione 4k, 
laptop hp 250 g7, webcam documentale Epson elpdc13, bose videobar vb1 e sistema di 
condivisione barco clickshare cx-20 da DE BIAGGI E BARATELLA & C. SRL per l’importo 
di euro 6.330,00, esclusa IVA; 

 Servizio di lavaggio navette per ORAS 2021 da LIVENZA DIESEL SRL per l’importo di 
euro 1.600,00, esclusa IVA; 

 Lavori di manutenzione ordinaria gruppo di pressurizzazione antincendio da 
ELETTROMARCA ENERGY SRL per l’importo di euro 1.400,00, esclusa IVA; 

3. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti 
di cui sopra, per i vari ordini di competenza: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Filippo Ciglia, Responsabile Area Servizi Tecnici di O.R.A.S. S.p.A.; 

4. di delegare i R.U.P. summenzionati a procedere alla sottoscrizione, a mezzo firma digitale, degli 
ordini con le Ditte aggiudicatarie tramite il portale MePA, per le procedure espletate nella 
piattaforma a loro associate: 

o il Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Filippo Ciglia, Responsabile Area Servizi Tecnici di O.R.A.S. S.p.A.; 

5. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


